
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 189

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL IV SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  46   Del  24-05-17

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: RISANAMENTO  DELLA FONTANA SITA IN PIAZZA GIOVANNI

PAOLO II IN LOCALITA' PIANE DI MORRO - AFFIDAMENTO
LAVORI

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 24-05-017

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 46 del 24-05-2017  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



                IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

CONSIDERATO che la fontana sita nella Piazza Giovanni Paolo II in località
Piane di Morro necessita di un risanamento generale e che a tale scopo è stata
interpellata la Ditta GM di Marozzi Gianni al fine di individuare gli interventi
necessari e preventivare la relativa spesa;

DATO ATTO:
- che con nota prot. n. 6641 del 02/05/2017 la Ditta ha trasmesso l'elenco delle
lavori da effettuare con l'indicazione dell'importo necessario per un totale a
copro di € 12.750,00;
- che le voci relative alle lavorazioni sono le seguenti:
1) demolizione pavimentazione e pareti;
2) Rasatura superficie con malta specifica n.2 mani;
3) Montaggio di n.4 fari incassati compreso di fornitura e impianto;
4) n.2 mani di Mapelastic con rete;
5) Fornitura e posa in opera di mosaico su pareti e pavimento compreso di colla
e stucco bicomponente;
6) Fornitura e posa in opera di lastre di travertino su portale;

DATO ATTO inoltre che:
- con nota prot. n. 7319 del 12.05.2017 la ditta si è resa disponibile ad applicare
uno sconto pari al 10% e che pertanto il prezzo a corpo risulta pari ad €
11.475,00 oltre IVA al 22%;
- con nota prot. 7322 del 12/05/2017 ha trasmesso la dichiarazione circa i
requisiti di rodine generale di cui all'art.80 del D.Lvo 50/2016 nonchè circa i
requisiti di ordine speciale;
- è stata verificata la regolarità contributiva con acquisizione di DURC online
prot. INAL_ 7290811;

RITENUTO il prezzo congruo ;

CONSIDERATO che, trattandosi di lavori di importo inferiore a € 40.000,00 gli
stessi possono essere affidati direttamente ai sensi dell'art.36 comma 2 lettera
a) del D.lvo 50/2016;

DATO ATTO inoltre che:
- la Ditta ha trasmesso l'autocertificazione circa il possesso dei requisiti di
ordine generale di cui all'art.80 del D.lvo 50/2016;
- è stata verificata la regolarità contributiva tramite acquisizione di DURC online
Prot. INAIL_7036666;
- è stata verificata l'assenza di annotazioni presso il sito dell'ANAC;
- prima dell'inizio dei lavori dovrà depositare polizza di assicurazione ai sensi
dell'art.103 comma 7 del D.lvo50/2016 nonche PSS;
- ai sensi del Regolamento comunale dei lavori, servizi e forniture in economia
dovrà essere stipulata apposita scrittura privata;
- che la somma totale di € 14.000,00 trova copertura al CAP. 2835/20 del
corrente bilancio di esrcizio appositamente previsto per i lavori oggetto del
presente affidamento;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 46 del 24-05-2017  -  pag. 2  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



RICHIAMATI:
- Il D.lvo 50/2016;
Il Regolamento Comunale degli uffici e dei Servizi;

tutto ciò premesso;

DETERMINA

di  richiamare la premessa narrativa come parte sostanziale ed integrante del
presente provvedimento;

di procedere all'affidamento dei lavori di "Risanamento della Fontana sita
presso la Piazza Giovanni paolo II in località Piane di Morro", ai sensi dell'art.36
comma 2 lettera a) del D.lvo 50/2016, alla ditta GM di Marozzi gianni con sede
ad ascoli Piceno in via F. Alfano n.16  P.IVA 01591580442 secondo le
lavorazioni indicate nel preventivo trasmesso e riportate in premessa  per
l'importo  totale a corpo di € 11.475,00 oltre IVA al 22%;

di impegnare la somma totale di € 14.000,00 al CAP. 2835/20 del corrente
bilancio di esercizio;

di dare atto:
- che il CIG è il seguente: Z5A1EBD595;
- che, dato l'importo, la formalizzazione dell'affidamento avviene attraverso
apposizione di firma in calce al presente atto;

di stabilire le ulteriori clausole contrattuali di seguito specificate:

Art.1
TEMPI E MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DEI LAVORI

I lavori oggetto di affidamento dovranno essere eseguiti secondo le direttive e le
indicazioni dell'Amministrazione Comunale.
Gli stessi dovranno essere eseguiti  a perfetta regola d'arte secondo le voci
indicate nel preventivo e riportate nella premessa del presente atto, nel termine
di gg.20 dalla sottoscrizione della presente determinazione;
.

Art.2
MODALITA’ DI PAGAMENTO DEL CORRISPETTIVO

Il corrispettivo per il presente affidamento viene considerato a corpo e verrà
liquidato a fine lavori, entro 30 giorni dalla presentazione di relativa  fattura in
formato elettronico..

Art.3
PENALI E RISOLUZIONE DEL CONTRATTO

Per la mancata consegna dei lavori nei termini previsti all’art.3 si applica una
penale pari al 1% del compenso stabilito per ogni giorno di ritardo, fatto salvo
che il ritardo non sia dovuto per cause imputabili all’Amministrazione.
Nel caso che il ritardo superi i mesi tre l'affidamento, previa diffida, potrà essere
revocato fatta salva la richiesta di danni. Alla ditta potrà essere corrisposta una
somma per le spese sostenute e documentate decurtate della penale maturata.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 46 del 24-05-2017  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



Art. 4
OBBLIGHI  RELATIVI ALLA TRACCIABILITÀ DEI FLUSSI FINANZIARI

1. La Ditta assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. Nella
fattura dovrà essere riportato il CIG relativo al presente affidamento

Art. 5
 OBBLIGHI AI FINI DELLA SICUREZZA

La Ditta si impegna a depositare presso l'ufficio tecnico di questo Comune
prima dell'inizio dei lavori il proprio PSS ai sensi del D.Lvo 81/2008 sostitutivo
del PSC non necessario in quanto in presenza di unica impresa.

Art.6
CONTROVERSIE

Gli effetti dell'Atto presente decorrono a favore ed a carico delle Parti contraenti
a far tempo da oggi.
Qualora dovessero crearsi delle posizioni confliggenti per quanto concerne
l’interpretazione e l’esecuzione della presente convenzione le parti si
impegnano, prima di adire le vie giudiziali, a procedere alla verifica della
possibile definizione stragiudiziale in via amministrativa della controversia.
Qualora la controversia non potesse essere definita in via amministrativa sarà
deferita al foro di Ascoli Piceno competente per territorio.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 24-05-017

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 46 del 24-05-2017  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 46 del 24-05-2017  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


